





23A (21A)	Специалист по продажам и техподдержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа очистителей и смазок</i>																						
24	Руководитель направления очистителей и смазок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25A	Специалист по продажам и техподдержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26A (25A)	Специалист по продажам и техподдержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел продаж автомобильной и металлургической промышленности Центрального региона</i>																						
27A	Специалист по продажам и техподдержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28A (27A)	Специалист по продажам и техподдержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел общих промышленных технологий</i>																						
29	Специалист по административной поддержке продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Территориальный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Менеджер по развитию рынка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа по работе с ключевыми клиентами</i>																						
32	Руководитель группы по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33A	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34A (33A)	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа по ремонту транспортных средств</i>																						
35A	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36A (35A)	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37A	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38A (37A)	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39A (37A)	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Руководитель направления по ремонту транспортных средств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

41A	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42A (41A)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа ремонта промышленного оборудования</i>																						
43	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Руководитель направления промышленного ремонта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45A	Специалист по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46A (45A)	Специалист по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47A	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48A (47A)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49A (47A)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Специалист по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа основного производства</i>																						
51A	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52A (51A)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53A (51A)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54A (51A)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55A (51A)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56A (51A)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57A (51A)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58A (51A)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Менеджер по развитию ключевых дистрибьюторов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Специалист по техподдержке продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Менеджер по обучению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Специалист по техподдержке и	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	продажам																							
	<i>Группа обработки поверхностей</i>																							
63А	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
64А (63А)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
65А (63А)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
66	Руководитель направления обработки поверхностей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Техническая служба России и Республики Беларусь</i>																							
67А	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
68А (67А)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
69А (67А)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
70А (67А)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
71	Технический менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
72	Руководитель Технической Службы России и Республики Беларусь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел технологий производства упаковки</i>																							
	<i>Группа пищевой упаковки</i>																							
73	Специалист по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
74А	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
75А (74А)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
76	Старший специалист по техподдержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Группа мебели и деревообработки</i>																							
77	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
78А	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
79А (78А)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
80А (78А)	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						

	<i>Группа гибкой упаковки</i>																					
81	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Специалист по техподдержке и продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел управления товарными запасами</i>																					
83	Руководитель по сервисной стратегии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84А	Специалист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85А (84А)	Специалист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86А	Специалист по планированию и поставкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87А (86А)	Специалист по планированию и поставкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Специалист по планированию регионального спроса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Специалист по таможенному оформлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по работе с клиентами</i>																					
91	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Обособленное подразделение ООО "Хенкель Рус" в г. Долгопрудный</i>																					
93А	Кладовщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94А (93А)	Кладовщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Руководитель складского комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Старший оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Старший смен	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Специалист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Бизнес-подразделение "Корпоративные функции"</b>																					
	<i>Отдел безопасности</i>																					
100	Менеджер по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел менеджмента</i>																					
101	Менеджер по связям с органами государственной власти и общественными организациями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел персонала</i>																					
102	Специалист по управлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	talantami																						
103	Старший специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
104	Старший специалист по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
105	Менеджер по персоналу и управлению талантами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
106	Менеджер по персоналу и компенсациям и льготам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
107	Менеджер по контролю соблюдения стандартов отдела персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Финансовый отдел</i>																						
108	Руководитель отдела бизнес контроллинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
109	Специалист по маркетинговому и финансовому контроллингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
110	Финансовый контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел по расчетам с клиентами</i>																						
111	Специалист отдела по расчетам с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
112	Руководитель отдела по расчетам с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел финансового контроллинга</i>																						
113	Финансовый контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел казначейства и центра платежей</i>																						
114	Руководитель отдела казначейства и центр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел закупок</i>																						
115	Руководитель отдела закупок по России и странам СНГ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
116A	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
117A (116A)	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
118A	Старший специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
119A (118A)	Старший специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
120A (118A)	Старший специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Группа управления поставками</i>																						
121	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						

	<i>Группа по методологии закупок и расчетам с поставщиками</i>																							
122	Бухгалтер по расчетам с поставщиками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел информационных технологий</i>																							
123	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
124A	Ведущий специалист сервис центра ИТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
125A (124A)	Ведущий специалист сервис центра ИТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
126A	Инженер по поддержке локальной ИТ-инфраструктуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
127A (126A)	Инженер по поддержке локальной ИТ-инфраструктуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
128	Руководитель группы по поддержке ИТ-инфраструктуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
129	Менеджер по поддержке локальной ИТ-инфраструктуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<b>Бизнес-подразделение "Бытовые клеи"</b>																							
	-																							
130	Директор бизнес-подразделения "Бытовые клеи"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел по работе с профессиональными каналами</i>																							
131	Менеджер по технической поддержке продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
132	Руководитель отдела по работе с профессиональными каналами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
133A	Территориальный менеджер по работе с профессиональными каналами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
134A (133A)	Территориальный менеджер по работе с профессиональными каналами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
135A (133A)	Территориальный менеджер по работе с профессиональными каналами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
136A (133A)	Территориальный менеджер по работе с профессиональными каналами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
137A (133A)	Территориальный менеджер по работе с профессиональными	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						









216	Специалист отдела администрирования продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по проектной работе с ключевыми клиентами</i>																						
217A	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218A (217A)	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по работе с ключевыми клиентами</i>																						
219A	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220A (219A)	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по проектной работе с ключевыми клиентами</i>																						
221	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по работе с ключевыми клиентами</i>																						
222A	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
223A (222A)	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224A	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
225A (224A)	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226A (224A)	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по проектной работе с ключевыми клиентами</i>																						
228	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по работе с ключевыми клиентами</i>																						
229	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по проектной работе с ключевыми клиентами</i>																						
230A	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231A (230A)	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>Отдел по проектной работе с ключевыми клиентами</i>																						
232	Руководитель отдела по проектной работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел по работе с ключевыми клиентами</i>																						
233	Руководитель отдела по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
234	Национальный менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел маркетинга</i>																						
235A	Бренд менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
236A (235A)	Бренд менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
237A (235A)	Бренд менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
238	Менеджер по развитию бизнеса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
239	Менеджер по торговому маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
240	Младший бренд менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
241	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
242	Специалист по торговому маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<b>Бизнес-подразделение "Косметика"</b>																						
	<i>Косметика и личная гигиена</i>																						
	<i>Отдел логистики</i>																						
243	Специалист по складским и упаковочным операциям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
244	Ведущий специалист по таможенному оформлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
245	Менеджер по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
246	Специалист по логистическим операциям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
247	Специалист по таможенному оформлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел торгового маркетинга</i>																						
248	Специалист по торговому маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
249	Специалист по торговому маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
250	Специалист по торговому маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						

251	Старший специалист по торговому маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
252	Региональный представитель по продвижению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
253	Региональный представитель по продвижению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
254	Региональный представитель по продвижению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
255A	Региональный представитель по продвижению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
256A (255A)	Региональный представитель по продвижению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
257A (255A)	Региональный представитель по продвижению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
258	Региональный представитель по продвижению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
259	Региональный представитель по продвижению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
260A	Региональный представитель по продвижению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
261A (260A)	Региональный представитель по продвижению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
262	Специалист по торговому маркетингу ключевых каналов продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
263	Специалист по торговому маркетингу ключевых каналов продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел продаж</i>																							
264	Дивизионный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
265	Дивизионный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
266A	Дивизионный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
267A (266A)	Дивизионный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
268	Координатор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
269	Координатор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
270	Менеджер по работе с дистрибьютором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
271	Менеджер по работе с дистрибьютором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
272	Менеджер по работе с дистрибьютором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
273	Менеджер по работе с дистри-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

	бьютором																						
274A	Менеджер по работе с дистри- бьютором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275A (274A)	Менеджер по работе с дистри- бьютором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
276	Региональный аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
277	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278A	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
279A (278A)	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
280	Региональный менеджер по работе с ключевыми клиента- ми	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
281A	Региональный представитель по работе с ключевыми клиен- тами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282A (281A)	Региональный представитель по работе с ключевыми клиен- тами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283	Региональный представитель по работе с ключевыми клиен- тами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
284A	Региональный менеджер по работе с ключевыми клиента- ми	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285A (284A)	Региональный менеджер по работе с ключевыми клиента- ми	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
286	Региональный менеджер по работе с ключевыми клиента- ми	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
287	Региональный менеджер по работе с ключевыми клиента- ми	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
288	Региональный представитель по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289A	Региональный представитель по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
290A (289A)	Региональный представитель по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
291A (289A)	Региональный представитель по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
292A	Региональный представитель по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет









(363A)	по работе с ключевыми клиентами																							
366A	Региональный представитель по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
367A (366A)	Региональный представитель по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
368A	Региональный представитель по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
369A (368A)	Региональный представитель по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
370	Региональный представитель по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
371	Региональный представитель по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
372	Региональный представитель по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
373	Региональный представитель по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
374	Региональный представитель по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
375	Региональный представитель по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
376	Руководитель направления экспортных продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
377	Тренер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
378	Тренер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел маркетинга</i>																							
379	Бренд менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
380	Менеджер по цифровым технологиям и коммуникациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
381	Младший бренд менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел по логистике и управлению товарными запасами</i>																							
382	Руководитель отдела управления товарными запасами, планирования и логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел по исследованию и разработке продукции</i>																							
383	Менеджер по исследованию и разработкам на производстве	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
384	Менеджер по разработке упаковки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
385	Старший специалист по иссле-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						









	представителей																						
470	Территориальный торговый представитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел торгового маркетинга</i>																						
471	Менеджер по торговому маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
472	Менеджер по торговому маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<b>"Чистящие и моющие средства"</b>																						
	<i>Представительство в Республике Беларусь</i>																						
473A	Ведущий специалист по поддержке региональных ключевых клиентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
474A (473A)	Ведущий специалист по поддержке региональных ключевых клиентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
475A (473A)	Ведущий специалист по поддержке региональных ключевых клиентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
476	Менеджер по работе с дистрибьюторами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
477A	Специалист по поддержке ключевых клиентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
478A (477A)	Специалист по поддержке ключевых клиентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
479	Территориальный менеджер по поддержке продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
480	Директор представительства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
481	Специалист по поддержке ключевых клиентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
482	Специалист по поддержке ключевых клиентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
483	Младший менеджер по продукту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел продаж региона Северо-Запад</i>																						
484A	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
485A (484A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
486A (484A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						

	клиентами																						
487A (484A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
488	Менеджер по работе с дистрибьюторами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
489A	Представитель по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
490A (489A)	Представитель по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
491A (489A)	Представитель по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
492A (489A)	Представитель по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
493A (489A)	Представитель по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
494A (489A)	Представитель по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
495A (489A)	Представитель по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
496A (489A)	Представитель по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
497A (489A)	Представитель по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
498A	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
499A (498A)	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
500	Региональный менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
501	Руководитель отдела продаж региона Северо-Запад	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
502	Старший специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел продаж региона Центр</i>																						
503A	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
504A (503A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
505A (503A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

506	Менеджер по работе с дистрибьюторами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
507A	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
508A (507A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
509A (507A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
510A (507A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
511A (507A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
512A (507A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
513A (507A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
514A (507A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
515A (507A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
516A (507A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
517A (507A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
518A	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
519A (518A)	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
520	Территориальный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел продаж региона Москва</i>																						
521A	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
522A (521A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
523A (521A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
524A (521A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
525A (521A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





(567A)	продажам																					
569A (567A)	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570	Региональный менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
571	Руководитель отдела продаж региона Юг	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел продаж региона Урал</i>																					
572A	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
573A (572A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
574A (572A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
575A (572A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
576A (572A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
577	Менеджер по работе с дистрибьюторами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
578A	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
579A (578A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
580A (578A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
581A (578A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
582A (578A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
583A (578A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
584A (578A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
585A (578A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
586A (578A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
587A (578A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

588A (578A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
589A (578A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
590A	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591A (590A)	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
592	Региональный менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
593	Руководитель отдела продаж региона Урал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел продаж региона Волга</i>																						
594A	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
595A (594A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
596A (594A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
597A (594A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
598A	Менеджер по работе с дистрибьюторами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
599A (598A)	Менеджер по работе с дистрибьюторами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
600A	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
601A (600A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
602A (600A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
603A (600A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
604A (600A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
605A (600A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
606A (600A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
607A (600A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

608A (600A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
609A (600A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
610A (600A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
611A (600A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
612A (600A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
613A	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
614A (613A)	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
615	Региональный менеджер по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
616	Руководитель отдела продаж региона Волга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел продаж региона Сибирь</i>																						
617A	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
618A (617A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
619A (617A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
620A (617A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
621A (617A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
622A (617A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
623A (617A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
624A (617A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
625	Старший специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



(647A)	работе с ключевыми клиентами																							
649	Руководитель Отдела продаж региона Сибирь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел продаж региона Дальний Восток</i>																							
650A	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
651A (650A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
652A (650A)	Ведущий специалист по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
653A	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
654A (653A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
655A (653A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
656A (653A)	Представитель по работе ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
657A	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
658A (657A)	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
659	Территориальный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел продаж "Бизнес-подразделения "Чистящие и моющие средства"</i>																							
660	Менеджер по развитию дистрибуции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел по информационной поддержке продаж</i>																							
661	Менеджер по информационным проектам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
662	Руководитель группы по информационной поддержке продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
663	Специалист по информационной поддержке продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	<i>Отдел по работе с клиентами</i>																							
664	Ведущий специалист по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						

665	Менеджер по поддержке продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по поддержке продаж</i>																						
666A	Менеджер по управлению финансовыми показателями продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
667A (666A)	Менеджер по управлению финансовыми показателями продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
668	Специалист по контроллингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по работе с клиентами</i>																						
669	Специалист по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по поддержке продаж</i>																						
670	Старший специалист по планированию продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа по работе с региональными ключевыми клиентами</i>																						
671	Менеджер по работе с региональными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по работе с ключевыми клиентами</i>																						
672	Старший менеджер по работе с национальными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
673	Руководитель группы по работе с национальными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
674A	Руководитель группы по работе с национальными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
675A (674A)	Руководитель группы по работе с национальными ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
676	Специалист по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
677	Специалист по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел торгового маркетинга и управления категориями</i>																						
678	Руководитель отдела торгового маркетинга и управления категориями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
679A	Специалист по управлению категориями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

680A (679A)	Специалист по управлению категориями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
681	Старший координатор по ассортименту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
682	Старший специалист по управлению категориями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел торгового маркетинга</i>																						
683	Специалист по торговому маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел маркетинга</i>																						
684	Менеджер по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
685	Менеджер по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
686A	Менеджер по продукту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
687A (686A)	Менеджер по продукту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
688A (686A)	Менеджер по продукту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
689A (686A)	Менеджер по продукту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по исследованию и разработке продукта</i>																						
690	Специалист по техническому регулированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел планирования и логистики</i>																						
691	Менеджер группы поставок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
692	Специалист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
693	Руководитель отдела планирования и логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
694	Менеджер по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
695	Координатор по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
696	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
697	Специалист по поставкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
698	Координатор по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
699	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
700	Менеджер по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Корпоративные функции</b>																						
	<i>Отдел закупок</i>																						
701A	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
702A (701A)	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
703	Старший специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
704	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Административный отдел</i>																						
705	Координатор автомобильного	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	парка																					
706	Менеджер по охране труда и технике безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Юридический отдел</i>																					
707	Юрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Менеджер по охране труда и технике безопасности

Агафонов А.В.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по персоналу

(должность)

(подпись)

Седых Г.Н.

Ф.И.О.

(дата)

Руководитель административного отдела

(должность)

(подпись)

Смирнова С.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1684

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Сергеева Мария Александровна

(Ф.И.О.)

02.04.2018

(дата)